
UCHWAŁA NR XXXVIII/261/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach- w Kargowie 

Na podstawie art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 574 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 Zamierza się zlikwidować z dniem 31 grudnia 2021 roku Filię Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tuczępach – w Kargowie. 

§ 2.  

 Z dniem 1 stycznia 2022 roku zamierza się dokonać zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tuczępach przyjętego Uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XVIII/164/2006 z dnia 30.03.2006 roku  w części 
dotyczącej Filii w Kargowie. 

§ 3.  

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Tuczępy, na stronie internetowej Gminy Tuczępy 
i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Tuczępy oraz w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tuczępach i siedzibie jej Filii w Kargowie. 

§ 4.  

 Postanawia się zasięgnąć opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach w sprawie likwidacji Filii tej 
Biblioteki w Kargowie. 

§ 5.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6.  

 Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Tuczępy 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C1237D2-ACDB-45A2-8F1B-C6B2246EF3D0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Tuczępy jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może dokonać
likwidacji biblioteki lub jej Filii po przeprowadzeniu procedury określonej w w/w ustawie.

Pierwszą czynnością jest podjęcie niniejszej uchwały, czyli poinformowanie o zamiarze likwidacji Filii
i zamiarze zmiany statutu w części dotyczącej likwidacji Filii i podanie jej do publicznej wiadomości co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji. Następnie należy zasięgnąć opinii jednostki sprawującej
nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach. Jednostką taką jest,
zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 5 w/w ustawy Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach.

Powodem likwidacji Filii w Kargowie są przede wszystkim koszty utrzymania budynku oraz etatu
bibliotekarza. W budynku, w którym mieści się obecnie biblioteka do 31.08.2020 roku była prowadzona przez
Fundację szkoła podstawowa. Zasadnym więc było, aby utrzymać filię biblioteki ze względu na dobro
uczniów, którzy z niej korzystali. Od 01.09.2020 roku szkoła podstawowa przestała istnieć. Uczniowie podjęli
naukę w szkole podstawowej w Tuczępach, korzystając tym samym z księgozbioru zgromadzonego
w bibliotece szkolnej i publicznej. Natomiast dorośli mają do swojej dyspozycji świetnie wyposażoną
bibliotekę publiczną w Tuczępach i mogą bez problemu korzystać z księgozbioru zgromadzonego w GBP
w Tuczępach, ponieważ znajduje się w niewielkiej odległości od Kargowa. Gminna Biblioteka Publiczna
w Tuczępach jest położona w centrum gminy, dlatego łatwy dostęp do niej mają wszyscy mieszkańcy Gminy
Tuczępy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C1237D2-ACDB-45A2-8F1B-C6B2246EF3D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

